

Oggetto: Gara a procedura aperta per la Fornitura di apparecchiature di radiologia, dispositivi accessori e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni - ID 647

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura **Concorsi e Bandi - Gare in Corso**, sul sito www.consip.it e sul sito www.acquistinretepa.it

1) Domanda

Preso atto del metodo di attribuzione del punteggio tecnico (caratteristiche tecniche e migliorative, prove funzionali) prevista dalla procedura di valutazione delle attrezzature, si chiede se sia prevista anche la riparametrizzazione a 50 punti (25+25 distinti tra caratteristiche tecniche e risultati delle prove funzionali) al fine di mantenere la distribuzione 50/50 tra prezzo e qualità.

Risposta

Non è prevista la riparametrizzazione dei punti. Relativamente alle modalità di attribuzione del punteggio tecnico si rinvia a quanto indicato nel paragrafo 6 del Disciplinare di gara.

2) Domanda

Si chiede se in sede di verifiche funzionali ogni azienda dovrà fornirsi dei fantocci e degli strumenti necessari all'esecuzione delle prove, o se questo sarà a cura degli specialisti individuati dall'ente.

Risposta

Non è richiesto alle aziende partecipanti alla gara di dotarsi dei fantocci e degli strumenti necessari all'esecuzione delle prove.

3) Domanda

Con riferimento alle caratteristiche tecniche (minime e migliorative), si chiede di confermare che con "dimensione fisica del pixel" si intende la superficie fisica del detettore (espressa in micron) attribuibile a ciascun pixel costituente l'immagine.

Risposta

Per "dimensione fisica del pixel" si intende la dimensione geometrica superficiale (espressa in micron) di ogni singolo elemento del detettore attribuibile a ciascun pixel costituente l'immagine.

4) Domanda

Con riferimento alla potenza del generatore, si chiede come si applichi la formula indicata a pagine 32 del disciplinare in presenza del valore inferiore a 5 KW.

Risposta

Relativamente al parametro "V3 - Potenza massima erogabile" la formula non prevede attribuzione di punteggio per valori inferiori a 5 KW.

5)Domanda

DISCIPLINARE DI GARA a pag. 6 vi è scritto: “Resta inteso che in concorrenti dovranno indicare in sede di offerta la stima dei costi relativi alla sicurezza di cui all’art. 87, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006”. Tali costi in quali busta bisogna inserirli? A, B o C?

Risposta

I costi relativi alla sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa di cui all’art. 87, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006 vanno indicati dal concorrente nella Dichiarazione di offerta economica (cfr. allegato 3 al Disciplinare di gara) da inserire nella Busta “C - Offerta economica”.

6)Domanda

Con riferimento alle giustificazioni da inserire nella busta C a corredo dell’offerta, di cui all’Art. 2.1 del Disciplinare di gara, corre l’obbligo di segnalare che il comma 5 dell’art. 86 del D.Lgs. n. 163/2006 che prevedeva tale obbligo è stato abrogato dall’art. 4-quater, comma 1, lettera b) del DL 1 luglio 2009 n. 78 convertito, con modificazioni, in legge 3 agosto 2009 n. 102. Alla luce di quanto precede, si chiede di confermare la possibilità di produrre le suddette giustificazioni solo in caso di accertata anomalia dell’offerta, ferma restando l’applicazione dei criteri e della procedura di verifica delle offerte anormalmente basse prevista dall’Art. 87, comma 1 del D.Lgs. n. 163/06 così come modificato dall’Art. 4-quater, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto.

Risposta

Come chiarito nel paragrafo 2.1 del Disciplinare di gara, la produzione all’interno della Busta “C - Offerta economica” delle giustificazioni di cui all’art. 87, comma 2 del D.Lgs. 163/2006 rappresenta per il concorrente una facoltà e non un obbligo. Si conferma, altresì, che ove il concorrente non intenda avvalersi di tale possibilità e, pertanto, non produca anticipatamente la documentazione afferente le giustificazioni di cui all’art. 87, comma 2, del D.Lgs. 163/2006, non è prevista alcuna misura di natura sanzionatoria. Si conferma infine che le offerte anormalmente basse verranno individuate e valutate ai sensi degli articoli 86 e seguenti del D. Lgs. n. 163/2006.

7)Domanda

I chiarimenti pubblicati sul Vs. sito vanno sottoscritti e messi nella documentazione di gara?

Risposta

No.

8)Domanda

La potenza del generatore richiesta al punto V3 della tabella, è specificata in conformità alla norma IEC 60601-2-45 Par. 6.8.2-4?

Risposta

La documentazione di gara non fa riferimento alla norma IEC 60601-2-45 Par. 6.8.2-4 per il calcolo della potenza massima erogabile dal generatore di cui al parametro V3 della tabella relativa alle caratteristiche tecniche migliorative.

9)Domanda

La capacità termica del complesso tubo + guaina, richiesta al punto V4 della tabella, è intesa come quantità di calore presente nel tubo o quantità di calore necessaria per portare il tubo alla temperatura di riferimento?

Risposta

La capacità termica del complesso radiogeno (costituito da tubo più guaina) di cui al parametro V4 della tabella relativa alle caratteristiche tecniche migliorative, è da intendersi quale la quantità massima di calore accumulabile all'interno del complesso radiogeno, espressa in kWh.

10)Domanda

La temperatura di riferimento è da considerarsi equivalente alla temperatura di intervento del termoswitch di protezione del tubo, oppure?

Risposta

Non è presente nella documentazione di gara una caratteristica tecnica definita come "temperatura di riferimento".

Direzione Acquisti Pubblica Amministrazione

Ing. Stefano Tremolanti

(Direttore)

